
 

 

I S T IT UTO  C OM PR E N S I VO  

“Gianni Rodari”  32035 SANTA GIUSTINA (Belluno) 

Telefono 0437/880172-Fax 0437/880148 C.F. 82003030259 
blic81900c@istruzione.it -blic81900c@pec.istruzione.it - www.icrodarisantagiustina.edu.it 

 

         Santa Giustina, 08 luglio 2022 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A – Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-35 E-State 

Insieme CUP H94C22001000001 

Azione 10.12.2 Sottoazione 10.2.2A – Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-52  E-

Stiamo  Insieme CUP H94C22001010001 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18.05.2022 per la realizzazione di di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

 VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 di autorizzazione progetto: Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1”. 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti del 30.06.2022 e 

approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 30.06.2022 - delibera n. 7; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

mailto:blic81900@istruzione.it
mailto:blic81900@pec.istruzione.it
http://www.icrodarisantagiustina.edu.it/




 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2022, i seguenti Progetti: 

Cod.Progetto  Tipologia 

 

Totale 

autorizzato 

10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-

35-E-State Insieme 

Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle 

studentesse  e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

€ 19.807,50 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-

52-E-Stiamo Insieme 

Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle 

studentesse  e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

€ 29.885,40 

 

Il finanziamento, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), viene iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” Pag. 3 a 3 (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 

1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” riportando il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Per una gestione più chiara e trasparente sarà creata una voce di spesa per ciascun modulo.  

La DSGA è autorizzata a predisporre la variazione al Programma Annuale sopra descritta e i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi, iscrivendo nel registro del partitario delle entrate 

e delle spese dettagliatamente tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. 

D.I. n. 129/2018, art. 40 comma 3).  

Per l’obbligo di trasparenza e massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse 

comunitario relative allo sviluppo del progetto autorizzato saranno pubblicate all’Albo 

Istituzionale on-line nonché nella sezione “PON 2014-2020” del sito di questo Istituto 

(www.icrodarisantagiustina.edu.it). 

  

     

                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                     Manuela MULINER BIGA 
                                                                      Documento firmato digitalmente a norma del Codice 

                                                                                                 dell’Amministrazione digitale e delle norme ad esso connesse 

http://www.icrodarisantagiustina.edu.it/

		2022-07-20T13:00:02+0200
	Manuela Muliner Biga




